INDICAÇÃO Nº 004/2017                                                                            ENTRADA EM: 01/02/2017

Autor Ver.: ANGELO MENDES

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL

JEFERSON LUIZ TOMAZONI E AO SECRETÁRIO

DE INFRAESTRUTURA JUNINHO GAZINEU O

SEGUINTE PEDIDO DE PROVIDÊNCIA:

“Que seja feito a instalação de novos brinquedos e outras opções de
lazer como quadra de vôlei de areia, streetball (ou basquete) no parque ecológico”.

JUSTIFICATIVA

 É importante termos novas opções de lazer, e o Parque Ecológico
possui espaço disponível para instalar novos brinquedos e outras estruturas
esportivas.

 Um grande fluxo de pessoas frequentam este local, e anseiam por mais
opções de lazer, especialmente às crianças.

Em anexo modelos de brinquedos.

Desde já agradeço a atenção.

                            Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2017.

ANGELO MENDES

VEREADOR